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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. april 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 417 (alm. del) efter ønske fra Inger Støjberg (UFG) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 417: 

 

Vil ministeren i tabelform redegøre for, hvor mange syrere fordelt på køn, der sid-

der i de danske udrejsecentre, hvor mange af dem har begået kriminalitet og hvil-

ken type kriminalitet? 

 

Svar: 

 

Dette svar erstatter svaret af 8. juni 2021 på spørgsmål nr. 417 (alm. del) fra Ud-

lændinge- og Integrationsudvalget, idet den tidligere besvarelse indeholdt en fejl i 

opgørelsen af antallet af syriske statsborgere i svarbidraget fra Justitsministeriet.   

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har udarbejdet en liste over perso-

ner med syrisk nationalitet fordelt på køn, som er registreret indkvarteret på et ud-

rejsecenter. Udlændingestyrelsen kan oplyse følgende: 

 

”Der var pr. . april  registreret i alt 8 syriske statsborgere so  i d-
kvarteret på henholdsvis Udrejsecenter Avnstrup, Udrejsecenter Kærho-

vedgård og Udrejsecenter Sjælsmark.  

 

Nedenstående tabel indeholder oplysninger om de 48 indkvarterede syri-

ske statsborgere fordelt på køn.  

 

Tabel 1 

Køn I alt 

Kvinde 4 

Mand 44 

I alt 48 
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Opgørelsen af det samlede antal syriske statsborgere indkvarteret på ud-

rejsecentre samt opgørelsen i tabel 1 er begge foreløbige, opgjort på bag-

grund af registreringer i Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet 

(IBS) pr. 26. april 2021. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usik-

kerhed, da IBS er et ydelsesberegnings- og bookingsystem og dermed ikke 

er opbygget som et egentligt statistiksyste .” 

 

Justitsministeriet havde til brug for den tidligere besvarelse af spørgsmål nr. 417 

(alm. del) indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, hvoraf det fremgår, at den liste, 

som Rigsadvokaten havde modtaget fra Udlændinge- og Integrationsministeriet til 

brug for udarbejdelsen af bidraget, indeholdt oplysninger om 47 personer med sy-

risk nationalitet.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har imidlertid efterfølgende gjort Justitsmi-

nisteriet opmærksom på, at listen rettelig indeholdt oplysninger om 48 personer. 

 

Justitsministeriet har på den baggrund indhentet en ny udtalelse fra Rigsadvokaten, 

der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokate  er blevet op ærkso  på, at det i bidraget til brug for Ud-
lændinge- og Integrationsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 417 

(Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg og spørgs-

mål nr. 961 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg fremstår som om, at li-

sten modtaget fra Udlændinge- og Integrationsministeriet indeholdte op-

lysninger om 47 personer med syrisk nationalitet. Dette er imidlertid ikke 

korrekt, idet listen indeholdte oplysninger om i alt 48 personer.  

 

Det var dog ikke muligt for Rigsadvokaten entydigt at identificere en af 

disse personer, og da Rigsadvokaten samtidig kunne konstatere, at der i 

alle tilfælde var tale om et 2-årigt barn, blev der set bort fra den pågæl-

dende person i forbindelse med datatrækket. Det bemærkes, at et 2-årigt 

barn ikke vil kunne være dømt for et strafbart forhold, og at den pågæl-

dende derfor ikke er relevant for datatrækket. Fejlen har således ikke haft 

betydning for den opgørelse, som fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 

417 (alm. del) UUI af 8. juni 2021 og spørgsmål nr. 961 (alm. del) REU af 8. 

ju i .” 
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